 



 
  Skip to content   Nazeleno.cz
   Doporučujeme 
  [image: Acetex.cz]



[image: Acetex.cz]

 
 
  Facebook Twitter RSS 
   Vyhledávání    
 
  Menu 	Bydlení 	Hobby
	Zahrada
	Zdravý život

 
	Hobby
	Dotace
	Ceny energie 	Ceny energií
	Tepelná čerpadla
	Solární energie
	Fotovoltaika
	Větrná energie
	Energetika
	Jaderná energie
	EnergiePlus+

 
	Chytrá domácnost
	Stavba
	Vytápění 	Biomasa
	Plynové kotle

 
	Elektromobilita


        Partneři sekce
 [image: ]



[image: ]

 
  Moderní vytápění a Dřevostavby 2011: Úspory energie a pasivní domy0
  11. 3. 201117. 12. 2018 Redakce Nazeleno.cz Komentáře: 0 
   V posledních únorových dnech se na Výstavišti v pražských Holešovicích sešly hned dva zajímavé veletrhy najednou. Veletrh Moderní vytápění představil novinky z oblasti získávání a úspor energie, veletrh Dřevostavby se věnoval zejména pasivním domům. Které expozice patřily k těm nejzajímavějším?
 Letošní 6. ročník veletrhů Moderní vytápění a Dřevostavby byl zcela unikátní tím, že se oba veletrhy přesunuly do nových prostor. Originální a nápadité expozice byly totiž pro návštěvníky připraveny na Výstavišti a v Průmyslovém paláci v Praze–Holešovicích. Zájemci o moderní způsoby vytápění a dřevostavby se však dopředu dobře informovali o změně místa konání a před zahájením veletrhů již houfně čekali na jejich otevření.   
 Veletrh Moderní vytápění 2011 představil úsporné technologie
 
V rámci doprovodného programu veletrhu Moderní vytápění 2011 mohli zájemci navštívit mnoho přednášek a poradenství na aktuální témata týkající se zejména vytápění, získávání a úspor energie a různých novinek v této oblasti. Probíralo se třeba jak a čím vytápět v nízkoenergetických domech, využití solárního tepla pro bydlení, jak vybrat solární kolektor, možnosti řešení solárních soustav, jak fungují tepelná čerpadla v praxi, vytápění dřevostaveb, jak a proč topit peletami nebo také změny v české fotovoltaice.
Reklama
 

 


 [image: Zájemci o moderní druhy vytápění a úspory energie se dozvěděli mnoho novinek]



[image: Zájemci o moderní druhy vytápění a úspory energie se dozvěděli mnoho novinek]


Zájemci o moderní druhy vytápění a úspory energie se dozvěděli mnoho novinek
 Ve 4. ročníku soutěže „O nejpřínosnější exponát“, kam se přihlásilo celkem 10 firem s 12 exponáty, byli druhý den veletrhu po vyhodnocení čtyřčlenné odborné poroty oceněni tito 4 vystavovatelé:
 	DANFOSS s.r.o. – LIVING BY DANFOSS, systém bezdrátového řízení vhodný pro jakýkoliv typ otopné soustavy
	HAAS+SOHN RUKOV, s.r.o. – moderní krbová vložka NOVARA 17 s výměníkem (deklarovaná účinnost až 90 %, systém terciárního spalování, vychlazovací smyčka)
	NIBE ENERGY SYSTEMS CZ – Družstevní závody Dražice – ventilační tepelné čerpadlo NIBE F370, které v sobě obsahuje jak tepelné čerpadlo, tak systém nuceného větrání
	TEPELNÁ ČERPADLA AIT s.r.o. – komfortní centrála domácí techniky vzduch/voda KHZ 60/30, což je kombinovaný systém pro vytápění, řízené větrání a přípravu teplé vody s dálkovým řízením a monitoringem

 Veletrh Dřevostavby 2011 ukázal to nejlepší z dřevěné architektury
 Veletrh Dřevostavby si dal za úkol odstranit řadu pověr a mýtů, které se váží k používání dřeva ve stavebnictví. Vystavovatelé předvedli to nejlepší z oboru využití dřeva pro stavby a interiéry. Návštěvníci tak mohli načerpat množství inspirace pro své stavební plány.
 Hlavním tématem veletrhu Dřevostavby 2011 byly pasivní domy, takže si na své přišli všichni odborníci, nadšenci i zvědavci. Na odborných seminářích a v poradenském centru se například dozvěděli, jak postavit kvalitní pasivní dřevostavbu, proč a jak větrat v budovách, jak na vzduchotěsnost pasivních domů, jaké jsou ceny pasivního domu ve srovnání s klasickým domem nebo o praktických zkušenostech s bydlením v pasivním domě. Na dalších přednáškách se hovořilo třeba také o pasivních a nízkoenergetických domech roku 2020, neboť se v ČR musí podle směrnice Evropské unie do 31. prosince 2020 navrhovat všechny nové budovy s téměř nulovou spotřebou energie.
 [image: Dřevo bylo k vidění nejen jako stavební materiál, ale i v nejrozmanitějších úpravách]



[image: Dřevo bylo k vidění nejen jako stavební materiál, ale i v nejrozmanitějších úpravách]


Dřevo bylo k vidění nejen jako stavební materiál, ale i v nejrozmanitějších úpravách
 V doprovodném programu se dále představil Salon dřevostaveb (výběr toho nejlepšího z české dřevěné architektury za poslední rok), přímo na veletrhu se postavila skutečná dřevostavba s půdorysem 7×12 m (od firem Agrop a Domesi), byla pokřtěna nová kniha „Stavba a užívání nízkoenergetických a pasivních domů“ od ing. arch. Josefa Smoly a též byla slavnostně otevřena soutěž Dřevěná stavba roku 2011. 
 Moderní vytápění 2011: Nejzajímavější expozice
 Regulus s.r.o.
 [image: ]



[image: ]


 Společnost Regulus představila své výrobky určené pro vytápění rodinných a bytových domů za pomoci obnovitelných zdrojů energie.
 Kromě standardních exponátů Regulus uvedla následující novinky:
 	Sestavy se solárními systémy využívající moderní sluneční kolektory KPG 1, sloužící k přípravě teplé vody a přitápění pro domácnosti.
	Solární sestavy s krbovými vložkami se zabudovanými teplovodními výměníky, umožňující připojení slunečních kolektorů.
	Rekuperační systém Sentinel Kinetic pro rodinné domy.
	Čerpadlová termostatická skupina THERMOVAR LK 810 pro řízení minimální teploty zpátečky kotlů na tuhá paliva.

 CDP Ekopaliva s.r.o.
 [image: ]



[image: ]


 Prodej a distribuce ekologických paliv nejvyšší kvality (dřevěné pelety balené či volně ložené, několik druhů dřevených briket, krbové dřevo a doplňkové zboží). Společnost CDP Ekopaliva vám dodá pelety a brikety kdekoliv v ČR za jednotnou cenu včetně dopravy a složení do skladu. Jako jediná v ČR doveze dřevěné pelety vlastní cisternou či složí paletu z auta a zaveze domů terénním manipulátorem. Je partnerem výrobců kotlů a jejími dodavateli jsou čeští výrobci dřevěných paliv.
 STIEBEL ELTRON spol. s. r. o.
 [image: ]



[image: ]


 STIEBEL ELTRON vám nabízí všestranné možnosti snížení vašich nákladů na energii, například elektrické ohřívače vody a přístroje na vytápění, topné kabely a rohože, tepelná čerpadla, ventilační a solární systémy či plynové kotle DE DIETRICH.
 Nativa spol. s r.o.
 [image: ]



[image: ]


 Prodej a instalace větracích a topných systémů do rodinných domů a obytných prostor. Dodávky revolučních koncových zařízení pro větrání kanceláří, podnikatelských prostor.
 Dřevostavby 2011: Nejzajímavější expozice
 AGROP NOVA a.s., výrobce systému NOVATOP
 [image: ]



[image: ]


 NOVATOP je nová technologie stavění z velkoformátových dřevěných panelů, z nichž se dům poskládá jako ze stavebnice – jednoduše a rychle bez ohledu na roční období. Tento moderní systém vytváří masivní, bezpečnou a skutečně celodřevěnou konstrukci. NOVATOP odpovídá dnešním trendům stavění energeticky úsporných a pasivních dřevostaveb, vytváří difúzně otevřené konstrukce, je zaručeně vzduchotěsný a má mimořádné tepelně-izolační a akustické vlastnosti. Celý systém se vyrábí v České republice převážně z českého dřeva, vyvinut a ověřen byl ve Švýcarsku.
 V samém srdci letošního veletrhu Dřevostavby postavila společnost AGROP ve spolupráci s firmou Domesi skutečnou dřevostavbu 1:1. Hlavní nosnou celodřevěnou konstrukci domu „Futura Freestyle od Domesi“ tvořil stavební systém NOVATOP.
 VESPER FRAMES, s.r.o.
 [image: ]



[image: ]


 Stavební firma letošního veletrhu Dřevostavby. Společnost VESPER FRAMES projektuje a konstruuje dřevostavby a také vyrábí komponenty staveb. K tomu využívá nejnovější poznatky vědy a techniky. Cílem je přinést vám komplexní řešení a kvalitní aplikace pro vaše projekty.
 VESPER FRAMES na veletrhu představila projekt BydleniDnes, který nabízí investorům tzv. „rostoucí domy“. Díky této technologii můžete bydlet v souladu s nejaktuálnějšími požadavky na moderní bydlení (nadčasové, zdravé a energeticky úsporné) a současně vždy volit takové bydlení, které odpovídá vašim aktuálním potřebám a možnostem.
 SAINT – GOBAIN ISOVER CZ, s.r.o.
 [image: ]



[image: ]


 Tepelné, zvukové a protipožární izolace z minerálních vláken, odborné poradenství, kalkulační software pro výpočet tepelných ztrát a optimalizace návrhu pasivních domů.
 Společnost Isover vyvíjí, vyrábí a prodává izolační materiály z minerálních vláken, čedičových i skleněných, již od roku 1936. Každá druhá střecha v Evropě je izolovaná materiály Isover, v USA každý pátý dům. Isover je největší světový výrobce izolací s působností a výrobními závody po celém světě.
 FERMACELL
 [image: ]



[image: ]


 Systémy suché výstavby, stavební materiál, sádrokarton, sádrovkláknité desky, tepelné izolace.
 Fermacell je pravidelným účastníkem veletrhu Dřevostavby, jeho letošní účast však byla výjimečná. Kromě větší velikosti stánku si v roce 2011 připomíná 40 let značky FERMACELL a toto kulaté výročí se odrazilo i na dění v expozici. Pro návštěvníky byla připravena soutěž, ve které měli uhodnout, kolik výrobců dřevostaveb vystavujících na veletrhu Dřevostavby 2011 používá materiály FERMACELL. Každý, kdo uhodl správnou odpověď – totiž že veletrhu se zúčastnilo 28 takových firem – byl zařazen do slosování o digitální fotorámeček, triko Fermacell a další ceny.
 HAAS FERTIGBAU Chanovice s.r.o.
 [image: ]



[image: ]


 Na veletržním stánku společnosti HAAS FERTIGBAU Chanovice s.r.o. byla prémiově představena také zcela nová skladba vnější stěny HAAS FERTIGBAU s názvem THERMO-PROTECT BIO AKTIV. Jedná se o novou skladbu vnější stěny, která má výrazně nižší difúzní odpor, než v současnosti používané jiné skladby systému THERMO-PROTECT s výhodou použití u tzv. difúzně otevřených systémů staveb rodinných domů.
 Jedním z mnoha dárků a novinek, které připravila stavební společnost HAAS FERTIGBAU všem zájemcům o výstavbu moderních rodinných domů v běžném, nízkoenergetickém či pasivním standardu na stavebním veletrhu Dřevostavby 2011, byla také provedená optimalizace typových rodinných domů z velmi úspěšné a žádané limitované edice domů HARMONY. Některé domy byly pro novou akční nabídku roku 2011 navíc „oděny do nového kabátu“.
 [image: ]



[image: ]

Autor: Redakce Nazeleno.cz
Více článků od autora






 
 
 
  Tagy BiomasaDřevostavbyEnergieFotovoltaikaIzolaceNízkoenergetické a pasivní domyPasivní domyPlynové kotleRekuperaceSolární energieStavba a rekonstrukceStavební materiáltepelná čerpadlaVytápění   Související články
    [image: ]



[image: ]

 
  Topná sezóna je skoro tady. Zkontrolujte si dobře topení
      [image: ]



[image: ]

 
  Topení dřevem letí. Lidé už neřeší design krbů, ale spíš energetickou účinnost
      [image: ]



[image: ]

 
  Kontroly a revize kotlů: Co všechno potřebujete vědět?
      [image: ]



[image: ]

 
  Prostorový metr, plnometr… Jak se měří množství palivového dříví?
   
   
  Reklama

 



 

Mohlo by vás zajímat
  	Nejčtenější články

  Nejprohlíženější příspěvky
	  [image: ]



[image: ]

 Domácí větrná elektrárna: Instalace + přehled modelů 
	  [image: ]



[image: ]

 Kolik elektřiny vyrobí fotovoltaické panely? 
	  [image: ]



[image: ]

 Praktický návod: Jak spočítat tepelnou ztrátu domu 
	  [image: ]



[image: ]

 Prostorový metr, plnometr… Jak se měří množství palivového dříví? 


 
 
 Reklama


Témata
AktuálněAlternativní medicínaBiomasaBiomasaBiomódaBiopalivaBiopotravinyBydleníBydleníBytové domyCeny energieCeny energiíChytrá domácnostDomácnostDopravaDotaceDotace a úsporyDřevostavbyDům a zahradaEkozahrady a permakulturaElektrokolaElektromobilitaEmise CO2EnergetikaEnergieEnergiePlus+FotovoltaikaFotovoltaikaFotovoltaikaGadgets (Ekobydlení)Globální oteplováníHobbyHobbyHybridní auta, elektromobily, alternativní pohonHybridy a elektromobilyInzerceIzolaceJaderná energieJaderná energieJak revitalizovatKalkulačkyKamnaKlimatizace, vzduchová a chladící technikaKomentářeKomiksKomínyKosmetikaKosmetika - přípravky, salóny krásyKotleKotle plynové, kondenzační a dalšíKrbyKrize fotovoltaikyKrásaLokální topící jednotky (kotle, přímotopy)LPG a CNGNazelenoPlusNezařazenéNízkoenergetické a pasivní domyNízkoenergetické domyOdpadyOkna a dveřeO projektuOsvětleníPartneřiPasivní domyPlastová a dřevěná okna, střešní oknaPlynové kotlePlynové kotlePodlahové vytápěníPolitikaPotravinyPřímotopyPřírodní kosmetikaRekuperaceRolety, žaluzie a protisluneční fólieSlužbySolární energieSolární energieSolární energie, solární kolektorySolární energie, solární kolektorySolární systémy - ohřev vodySoutěžSoutěž E.OnSpolupracujemeSpočítejte siStavba a rekonstrukceStavební materiálStřechaStřechy a větráníTepelná čerpadlaTepelná čerpadlaTepelná čerpadlaTepelná čerpadlaTepelná čerpadla - voda-vodaTepelná čerpadla - vzduch-vodaTepelná čerpadla - země-vodaTepelné izolace, zvukové izolace, zateplováníTipy k úspořeTiskové zprávyTéma měsíceUdálostiVodní energieVolný časVytápěníVytápěníVýstavba domůVědaVětrná energieVětrná energieVětráníVůně penězZateplovací systémyZdravá výživaZdravíZdravíZdravý životZelené úvěryZe světaZkušenosti klientůZákladní informaceÚsporná zařízeníÚsporné spotřebičeÚsporný důmČlánky
 Více ... Méně ... 



Související firmy
    [image: ]



[image: ]

 
 ACETEX s.r.o. 

 

Reklama




 
  [image: ]



[image: ]


 Chcete se stát naším partnerem?
 
 
 
 
  Nazeleno.cz  Design Pavel Junk. Web Jan Polzer
 © 2018-2023 Narrative Media s.r.o. ISSN 1803-4160 
   	Naše další projekty:
	Vše o nové zelené úsporám
	E.ON Rádce

 	Doporučujeme:
	Soutěž E.ON Energy Globe
	Katalog firem

  	Inzerce
	Inzerce
	Tiráž
	O projektu

 	Nastavení soukromí:
	Upravit nastavení soukromí
	Zásady ochrany osobních údajů

  Facebook Twitter RSS 
 
 
 





 




















































